
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС“ бр. 79/2005, 101/2007, 95/2010, 

99/2014, 47/2018 i 30/2018 – др. закон), чл. 76. став 4. Закона о култури (“Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 

и 30/16-испр. и 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), Закона о буџету Републике Србије за 2024. годину („Службени гласник 

РС” број: 92/2023 од 27.10.2023. године), Финансијског плана прихода и расхода Министарства културе за 2024. 

годину, број: 000381398202311800004010400041 од 23.11.2023. године, члана 3. Уредбе о критеријумима, 

мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 

аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе (Службени гласник РС“, број 105/16 и 112/17), 

Решења о образовању Комисије за избор пројеката у области заштите и савремене интерпретације старих 

традиционалних заната и њихове примене за 2024. години број 000499774 2023 11800 001 011 630 002 од 

15.01.2024. године, Одлуке о расписивању конкурса број: 000404981 2023 11800 001 013 630 002 од 01.12.2023. 

године и Предлога Решења  о избору пројеката за финансирање или суфинансирање пројеката из области заштите 

и савремене интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене за 2024. години број: 00781777 2024 

11800 001 013 630 002  од 01.03.2024.  године потпредседник Владе и министар културе, доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

 

о додели средстава за финансирање или суфинансирање пројеката из области заштите и савремене 

интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене за 2024. години 

 

1. Из области заштите и савремене интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене 

за 2024. годину, по расписаном јавном конкурсу Министарства културе од 5.12.2023. године до 

15.01.2024. године за финансирање или суфинансирање пројеката из области заштите и савремене 

интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене за 2024. години, финансираће 

се, односно суфинансираће се следећи пројекти: 

 

ЕК 424 

рбр КОРИСНИК НАЗИВ ПРОЈЕКТА ОДОБРЕНО 

1 Музеј Жеравица Музејска фото лабораторија 460.000,00 

2 Ајсела Каћевац ПР радња за ткање и 

хеклање Хеклани свет 

Очување традиције и заната 

ручном израдом одевних 

предмета 

200.000,00 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ 

Број: 000781947 2024 11800 001 013 630 002 

Датум: 15. март 2024. године 

Влајковићева 3 

Б е о г р а д 

 



 
 

3 Смиљка Мишковић, предузетник 

пустовање вуне и израда украсних 

предмета Филцоманија 

Магија вуне 300.000,00 

4 Занатска уметничка радионица 

Rustikanna Сомбор 

Стари занати су нит која спаја 

различитост 

350.000,00 

5 Факултет уметности са 

привременим седиштем у Звечану 

Стари занати и савремено 

уметничко образовање 

600.000,00 

6 Зорица Јовићевић ПР израде одеће и 

народне ношење без мајке храброст 

прилике 

Где ја стадох ти продужи 400.000,00 

7 Предузеће за трговину, производњу 

и услуге Здраво живо доо 

Иновативно обућарство- опанци 

у 21. веку 

350.000,00 

8 Елвис Зурапи ПР производња 

кондиторских производа, кандирано 

воће, ораснице и лицидерска срца 

Слатки Рај Београд 

Традиционални бомбонџијски 

занат 

160.000,00 

УКУПНО ДОДЕЉЕНО ЕК 424 

 

2.820.000,00 

 

 

 

ЕК 463 

рбр ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ НАЗИВ ПРОЈЕКТА ОДОБРЕНО 

1 Дом културе Кочо Рацин Јабука 
Тајне уметничког заната- 

радионица керамике 
350.000,00 

2 Културно -образовни центар Врање 

Грнчарска уметност у функцији 

развоја културе и очувања 

наслеђа Врања 

290.000,00 

3 
Градска народна библиотека Жарко 

Зрењанин 
Основи калиграфије 150.000,00 

4 Центар за неговање традиције Чачак 

Едукативне радионице- 

пустовање вуне и бојење 

материјалима из природе 

300.000,00 

5 Музеј Крајине 
Плетење прућа и трмка- љубав у 

наслеђе 
350.000,00 



 
 

6 Музеј Рас Нови Пазар 

Примена мотива традиционалне 

културе у текстилној индустрији 

Новог Пазара, Сјенице и Тутина 

200.000,00 

7 Народна библиотека Осечина 

Вуновлачарски занат у 

Подгорини и његова примена у 

савременом стваралаштву 

300.000,00 

8 Народни музеј Кикинда 

Преношење знања у раду са 

блатним малтером на примеру 

млина Сувача 

300.000,00 

9 Народни музеј Лесковац Магична нит на камену спава 360.000,00 

10 Културни центар Нови Пазар Домаће радоности као хоби 200.000,00 

11 Народни музеј Зрењанин Трукерски занат 200.000,00 

УКУПНО ДОДЕЉЕНО ЕК 463 3.000.000,00 

 

 

 

ЕК 481 

рбр ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ НАЗИВ ПРОЈЕКТА ОДОБРЕНО 

1 Коло пријатељства Синтеза 1.515.000,00 

2 
Удружење за уметничке и старе 

занате Ризница рукотворина Барајево 
Орнаменти за будућност 185.000,00 

3 
Друштвена организација жена- 

Милева Марић Рума 

Радионице за израду 

традиционалних рукотворина 
200.000,00 

4 Удружење "Наше дрво" 

Пустовањем до нових одевних 

предмета- радионице пустовања 

вуне и редизајна 

250.000,00 

5 
Медијски и културни центар Арт 

Визија Шабац 
Младе руке стварају 250.000,00 



 
 

6 Удружење Стапарска ружа Стапар 
Промотивни изложбени простор 

"Стапарске руже" 
800.000,00 

7 
Центар за едукацију, инклузију и 

развој заједнице Успон 

Ручно рађено културно наслеђе- 

традиционални занати од А до Ш  
200.000,00 

8 
Удружење за неговање традиције 

Извор Књажевац 
Наслеђе Тимока 300.000,00 

9 Завичајно друштво Стара Павлица 
Савремени црквени уметнички 

вез 
260.000,00 

10 Школа плус Доситеј Обрадовић 
Дугмеджије- спој традиције са 

примењеном уметношћу 
200.000,00 

11 Удружење грађана Штит Параћин На младима традиција остаје 230.000,00 

12 Удружење грађана Атеље Балканика Вретено, преслица и обичаји 300.000,00 

13 
Друштво за проучавање примењене и 

златарске уметности 

Филигранска уметност и 

златарство југа Србије 
300.000,00 

14 Удружење Етно мрежа 

Примена традиционалних 

занатских знања и вештина у 

изради савремених одевних 

предмета 

800.000,00 

15 
Удружење грађана Етнодом Гороцвет 

Инђија 

Златовез у савременом 

ентеријеру 
300.000,00 

16 
Удружење домаћа радиност Мисија 

креатива Кладово 
Благо Ђердапа на длану 3 430.000,00 

17 

Удружење грађана Крф- Колевка 

пријатељства српског и грпског 

народа 

Традиционални занат 

производње сапуна од 

маслиновог уља 

300.000,00 

18 Удружење грађана Горанско оро 
Етно-столарство у савременој 

примени 
200.000,00 



 
 

19 Удружење Две моје златне руке 

Средњовековни везени орнамент 

на одевним предметима 

савремене високе моде 

700.000,00 

20 

Удружење туристичких водича и 

љубитеља путовања "Водичи и 

путници" 

Едукација и радионице реплике 

накита из средњег века као 

својеврсни туристички сувенир 

200.000,00 

21 

Национална асоцијација за Старе и 

уметничке занате и домаћу радиност 

"Наше руке" 

Занатлије у служби заштите 

споменика културе 
250.000,00 

22 
Удружење Крушевачки еколошки 

центар 

Заштитом и очувањем старих 

традиционалних заната и њхивом 

савременом применом одрживо 

очувајмо традицију и заштитимо 

природу 

300.000,00 

23 
Друштво за очување српског 

фолклора Градац 

Абаџија- терзија- стари занат- са 

савременом применом 
350.000,00 

24 Фолклорика Опанке обувам, традицију чувам 200.000,00 

25 Нова Искра креативни клуб 
Made in 2.0 Платформа за 

савремене занате и дизајн 
480.000,00 

УКУПНО ДОДЕЉЕНО 9.500.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Економска класификација Укупно одобрена средства Укупно подржаних пројеката 

Ек 424 2.820.000,00 8 

Ек 463 3.000.000,00 11 

Ек 481 9.500.000,00 25 

Све укупно  

(ек 424+463+481) 
15.320.000,00 44 



 
 

 

 

 

2. Из области заштите и савремене интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене 

за 2024. годину, по расписаном јавном конкурсу Министарства културе од 5.12.2023. године до 

15.01.2024. године за финансирање или суфинансирање пројеката из области заштите и савремене 

интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене за 2024. години, неће се 

финансирати односно суфинансирати се следећи пројекти:  

 

 

рбр ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

1 Студио Ремаке Од сумрака до свитања 

2 

Занатска радионица за израду маркетарија од 

дрвета "Marquestry Design" предузетник 

Душан Ракић 

Занати без граница 

3 Самостална занатска радња Ана 

Радионице за обуку старих заната и 

примена средњовековног костима у 

савременом одевању 

4 
Владимир Мишевић ПР производња предмета 

од дрвета Чајетина 
10 година у љубави са дрветом 

5 
Зорана Јанић ПР производња текстилних 

производа Wanderlust Ниш 
 Нема већег блага од наших предака 

6 Народни музеј Топлице Прокупље 
Очување традиције дуваног и ручно 

моделованог стакла Прокупља 

7 
Јавна библиотека Антоније Поповић 

Трговиште 
Грнчарско- вајарско- ликовна радионица 

8 Библиотека 17. септембар Мали Зворник Предење у Малозворничком крају 

9 
Културни центар Светозар Марковић 

Зрењанин 
Карасевдах 

10 Центар за културу Вук Караџић Лозница 

Едукативне радионице о занатима који су 

се бавили израдом и украшавањем 

одевних и употребних предмета 

11 Студио Ремаке Цвет на мом тањиру 

12 Музеј Жеравица Музејска фото лабораторија 

13 

Мина Каљевић Предузетник производња 

тепиха и прекривача за под Twentyfive маркет 

Београд (Земун) 

Обнова традиције: Први туфтинг студио 

на Балкану  

14 
Удружење грађана Образовни туризам 

Београда 
Лепо лице Београда- Светионик у времену 

15 Културни елемент Трагом ситарског заната 

16 
Институт за креативни предузетништво и 

иновације  

Параћинско стакло In Vivo: Примена 

озбиљних игара (sirius gaming) у функцији 

ревитализације, преношења знања и 

савремене интерпретације параћинског 

шлифовања 

17 
Академија Сазнања- Центар за истраживање и 

развој 

Школа калиграфије- заштита старих 

традиционалних заната 

18 Удружење жена Фрушкогорске Стејановци 
Радионице за унапређење и 

ревитализацију техника веза 

19 Удружење уметничка група Димензија 

Очување традиционалних заната обраде 

стакла и њихова савремена примена 

"Здухач" 



 
 

20 
Удружење за промоцију културног- забавног и 

здравог живљења Врач Арт 
Стари занати Србије којима прети гашење 

21 Удружење за неговање традиције Вишња 
Занатски Караван: Путовање кроз 

културно наслеђе 

22 Удружење Лига 33 "Седењка" 

23 Удружење Караван Уметност у грнчарском колу Каравану 

24 Удружење старих уметничких заната Грнчар 
Набавка опреме за израду старих 

предмета и сувенира 

25 Академска иницијатива Форум 10 
Традиција каљења челика- прича о занату 

последних ковача 

26 Удружење Пун џеп прича Ковачка рапсодија 

27 Друштво гуслара Вук Караџић Гусларске приредбе 

28 Удружење жена Мали Зворник Жене као стуб очувања културног наслеђа 

29 
Центар за интердиссциплинарна истраживања 

ИНТЕР ЛОГОС 

Изградња почетних капацитета модела 

удруживања и заједничког деловања 

носилаца старих заната на подручју града 

Ваљева у области креативних индустија 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Министарство културе је 5.12.2023. године, на основу чл. 76. став 4. Закона о култури (“Службени 

гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16-испр. и 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), расписало јавни конкурс за 

финансирање или суфинансирање пројеката из области заштите и савремене интерпретације старих 

традиционалних заната и њихове примене за 2024. години. 

 

Конкурс је био отворен од 5.12.2023. године до 15.01.2024. године. 

 

 

Потпредседник Владе и министар културе је Решењем број 000499774 2023 11800 001 011 630 002 од 

15.01.2024. године образовао Комисију за избор пројеката из области заштите и савремене интерпретације 

старих традиционалних заната и њихове примене за 2024. години.  

 

Комисија у саставу председник Светлана Ћалдовић и чланови Марко Крстић и Зоран Левић је у 

складу са критеријумима и мерилима из члана 3. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора 

пројеката у култури који се финансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе, као критеријума наведених у тексту Конкурса за финансирање или 

суфинансирање пројеката из области заштите и савремене интерпретације старих традиционалних заната и 

њихове примене за 2024. години као и Пословника о раду Комисије,  након извршеног детаљног прегледа 

свих приспелих пријава, и извршене валоризације истих, министру културе доставила Записнике са 

образложењима и Предлог Решења о додели средстава за финансирање или суфинансирање пројеката из 

области заштите и савремене интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене за 2024. 

години дана 11.3.2024. године. 

 

Од укупно приспелих 73 пројеката, предлог Комисије је да се подржи 44 пројекта у укупном износу 

од 15.320.000,00 динара. 



 
 

 

У складу са наведеним, Комисија за избор пројеката из области заштите и савремене интерпретације 

старих традиционалних заната и њихове примене за 2024. години доноси Предлог Решења о додели 

средстава за финансирање или суфинансирање пројеката из области заштите и савремене интерпретације 

старих традиционалних заната и њихове примене за 2024. години.   

 

Потпредседник Владе и министар културе прихвата Предлог Решења Комисије за избор пројеката из 

области заштите и савремене интерпретације старих традиционалних заната и њихове примене за 2024. 

годину број: 00781777 2024 11800 001 013 630 002  од 01.03.2024. године и доноси Решење о додели 

средстава за чију реализацију су средства обезбеђена на позицији 1202- Унапређење система заштите 

културног наслеђа, у оквиру ПА 0011 - Подршка истраживању, заштити и очувању нематеријалног и 

покретног наслеђа, на ек.класификацијама 424, 463 и 481, из средстава обезбеђених Законом о буџету 

Републике Србије за 2024. годину. 

 

1. За пројекте који ће се финансирати, односно суфинансирати, Комисија је констатовала 

следеће: 

 

EK 424 

рбр 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРИЈАВЕ 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

 

ТРАЖЕНА 

СРЕДСТВА ОД 

МИНИСТАРСТВА 

КУЛТУРЕ 

ОДОБРЕНО 
Просек 

поена 
Образложење 

1 Музеј Жеравица Музејска фото 

лабораторија 

460.000,00  460.000,00 87,67 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену.  

2 Ајсела Каћевац 

ПР радња за ткање 

и хеклање 

Хеклани свет 

Очување 

традиције и 

заната ручном 

израдом 

одевних 

предмета 

275.000,00 200.000,00 87,67 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 



 
 

3 Смиљка 

Мишковић, 

предузетник 

пустовање вуне и 

израда украсних 

предмета 

Филцоманија 

Магија вуне 430.000,00 300.000,00 79,00 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

4 Занатска 

уметничка 

радионица 

Rustikanna Сомбор 

Стари занати 

су нит која 

спаја 

различитост 

724.550,00 350.000,00 71,00 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

5 Факултет 

уметности са 

привременим 

седиштем у 

Звечану 

Стари занати и 

савремено 

уметничко 

образовање 

609.000,00 600.000,00 69,33 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

6 Зорица Јовићевић 

ПР израде одеће и 

народне ношење 

без мајке храброст 

прилике 

Где ја стадох 

ти продужи 

830.000,00 400.000,00 65,33 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

7 Предузеће за 

трговину, 

производњу и 

услуге Здраво 

живо доо 

Иновативно 

обућарство- 

опанци у 21. 

веку 

730.000,00 350.000,00 65,00 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 



 
 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

8 Елвис Зурапи ПР 

производња 

кондиторских 

производа, 

кандирано воће, 

ораснице и 

лицидерска срца 

Слатки Рај 

Београд 

Традиционални 

бомбонџијски 

занат 

990.960,00 160.000,00 58,00 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

Комисија подржава 

реализацију активности 

везаних за одржавање 

радионице. 

УКУПНО ДОДЕЉЕНО ЕК 424 2.820.000,00 

 

 

 

EK 463 

рбр 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРИЈАВЕ 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

 

ТРАЖЕНА 

СРЕДСТВА ОД 

МИНИСТАРСТВ

А КУЛТУРЕ 

ОДОБРЕНО 
Просек 

поена 
Образложење 

1 
Дом културе Кочо 

Рацин Јабука 

Тајне 

уметничког 

заната- 

радионица 

керамике 

350.000,00 350.000,00 92,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија 

се сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме 

и циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену примену.  

2 

Културно -

образовни центар 

Врање 

Грнчарска 

уметност у 

функцији 

развоја културе 

и очувања 

наслеђа Врања 

290.000,00 290.000,00 90,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија 

се сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме 

и циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену примену.  



 
 

3 

Градска народна 

библиотека Жарко 

Зрењанин 

Основи 

калиграфије 
153.540,00 150.000,00 90,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија 

се сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме 

и циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену примену.  

4 
Центар за неговање 

традиције Чачак 

Едукативне 

радионице- 

пустовање вуне 

и бојење 

материјалима 

из природе 

300.000,00 300.000,00 90,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија 

се сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме 

и циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену примену.  

5 Музеј Крајине 

Плетење прућа 

и трмка- љубав 

у наслеђе 

400.000,00 350.000,00 88,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија 

се сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме 

и циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену примену. 

Потребно је ускладити 

активности пројекта 

додељеним средствима. 

6 
Музеј Рас Нови 

Пазар 

Примена 

мотива 

традиционалне 

културе у 

текстилној 

индустрији 

Новог Пазара, 

Сјенице и 

Тутина 

224.000,00 200.000,00 88,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија 

се сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме 

и циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену примену. 

Потребно је ускладити 

активности пројекта 

додељеним средствима. 

7 
Народна библиотека 

Осечина 

Вуновлачарски 

занат у 

Подгорини и 

његова 

примена у 

савременом 

стваралаштву 

363.000,00 300.000,00 88,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија 

се сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме 

и циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену примену. 

Потребно је ускладити 

активности пројекта 

додељеним средствима. 



 
 

8 
Народни музеј 

Кикинда 

Преношење 

знања у раду са 

блатним 

малтером на 

примеру млина 

Сувача 

610.144,00 300.000,00 74,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија 

се сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме 

и циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену примену. 

Потребно је ускладити 

активности пројекта 

додељеним средствима. 

9 
Народни музеј 

Лесковац 

Магична нит 

на камену 

спава 

525.950,00 360.000,00 68,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија 

се сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме 

и циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену примену. 

Потребно је ускладити 

активности пројекта 

додељеним средствима. 

10 
Културни центар 

Нови Пазар 

Домаће 

радоности као 

хоби 

440.000,00 200.000,00 68,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија 

се сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме 

и циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену примену. 

Потребно је ускладити 

активности пројекта 

додељеним средствима. 

11 
Народни музеј 

Зрењанин 

Трукерски 

занат 
645.000,00 200.000,00 67,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија 

се сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме 

и циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната 

кроз савремену примену. 

Потребно је ускладити 

активности пројекта 

додељеним средствима. 

УКУПНО ОДОБРЕНО ЕК 463 3.000.000,00 

       

 

 

 



 
 

 

 

ЕК 481 

рбр 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРИЈАВЕ 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

 

ТРАЖЕНА 

СРЕДСТВА ОД 

МИНИСТАРСТВА 

КУЛТУРЕ 

ОДОБРЕНО 
Просек 

поена 
Образложење 

1 
Коло 

пријатељства 
Синтеза 2.700.000,00 1.515.000,00 93,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

2 

Удружење за 

уметничке и старе 

занате Ризница 

рукотворина 

Барајево 

Орнаменти за 

будућност 
185.000,00 185.000,00 92,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену.  

3 

Друштвена 

организација 

жена- Милева 

Марић Рума 

Радионице за 

израду 

традиционал

них 

рукотворина 

200.000,00 200.000,00 92,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену.  

4 
Удружење "Наше 

дрво" 

Пустовањем 

до нових 

одевних 

предмета- 

радионице 

пустовања 

вуне и 

редизајна 

369.700,00 250.000,00 91,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 



 
 

5 

Медијски и 

културни центар 

Арт Визија Шабац 

Младе руке 

стварају 
250.000,00 250.000,00 91,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену.  

6 

Удружење 

Стапарска ружа 

Стапар 

Промотивни 

изложбени 

простор 

"Стапарске 

руже" 

906.000,00 800.000,00 90,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

7 

Центар за 

едукацију, 

инклузију и развој 

заједнице Успон 

Ручно рађено 

културно 

наслеђе- 

традиционал

ни занати од 

А до Ш  

201.000,00 200.000,00 90,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену.  

8 

Удружење за 

неговање 

традиције Извор 

Књажевац 

Наслеђе 

Тимока 
410.000,00 300.000,00 87,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима.  

9 

Завичајно 

друштво Стара 

Павлица 

Савремени 

црквени 

уметнички 

вез 

360.000,00 260.000,00 86,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 



 
 

10 

Школа плус 

Доситеј 

Обрадовић 

Дугмеджије- 

спој 

традиције са 

примењеном 

уметношћу 

390.000,00 200.000,00 86,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

11 
Удружење грађана 

Штит Параћин 

На младима 

традиција 

остаје 

395.000,00 230.000,00 86,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

12 
Удружење грађана 

Атеље Балканика 

Вретено, 

преслица и 

обичаји 

445.000,00 300.000,00 86,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

13 

Друштво за 

проучавање 

примењене и 

златарске 

уметности 

Филигранска 

уметност и 

златарство 

југа Србије 

590.000,00 300.000,00 81,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 



 
 

14 
Удружење Етно 

мрежа 

Примена 

традиционал

них 

занатских 

знања и 

вештина у 

изради 

савремених 

одевних 

предмета 

1.180.000,00 800.000,00 81,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

15 

Удружење грађана 

Етнодом Гороцвет 

Инђија 

Златовез у 

савременом 

ентеријеру 

696.000,00 300.000,00 77,33 

 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

16 

Удружење домаћа 

радиност Мисија 

креатива Кладово 

Благо 

Ђердапа на 

длану 3 

830.000,00 430.000,00 72,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

17 

Удружење грађана 

Крф- Колевка 

пријатељства 

српског и грпског 

народа 

Традиционал

ни занат 

производње 

сапуна од 

маслиновог 

уља 

680.000,00 300.000,00 71,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Комисија 

подржава трошкове 

ангажовања сарадника и 

обезбеђивање опреме. 

Потребно је ускладити 

активности пројекта 

додељеним средствима. 



 
 

18 
Удружење грађана 

Горанско оро 

Етно-

столарство у 

савременој 

примени 

410.000,00 200.000,00 68,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је прилагодити пројектне 

активности додељеним 

средствима. 

19 
Удружење Две 

моје златне руке 

Средњовеков

ни везени 

орнамент на 

одевним 

предметима 

савремене 

високе моде 

1.384.000,00 700.000,00 68,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

20 

Удружење 

туристичких 

водича и 

љубитеља 

путовања "Водичи 

и путници" 

Едукација и 

радионице 

реплике 

накита из 

средњег века 

као 

својеврсни 

туристички 

сувенир 

580.000,00 200.000,00 68,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Комисија 

подржава трошкове 

организације изложбе, 

ангажовања едукатора и 

израде накита. Потребно је 

ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

21 

Национална 

асоцијација за 

Старе и 

уметничке занате 

и домаћу радиност 

"Наше руке" 

Занатлије у 

служби 

заштите 

споменика 

културе 

560.000,00 250.000,00 68,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 



 
 

22 

Удружење 

Крушевачки 

еколошки центар 

Заштитом и 

очувањем 

старих 

традиционал

них заната и 

њхивом 

савременом 

применом 

одрживо 

очувајмо 

традицију и 

заштитимо 

природу 

588.008,00 300.000,00 68,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

23 

Друштво за 

очување српског 

фолклора Градац 

Абаџија- 

терзија- стари 

занат- са 

савременом 

применом 

1.170.000,00 350.000,00 67,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

24 Фолклорика 

Опанке 

обувам, 

традицију 

чувам 

730.000,00 200.000,00 65,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је ускладити активности 

пројекта додељеним 

средствима. 

25 
Нова Искра 

креативни клуб 

Made in 2.0 

Платформа за 

савремене 

занате и 

дизајн 

1.485.540,00 480.000,00 62,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да је пројекат 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса и да 

доприноси одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. Потребно 

је прилагодити пројектне 

активности додељеним 

средствима. 

УКУПНО ОДОБРЕНО ЕК 481 9.500.000,00 

 

 



 
 

1. За пројекте који се неће финансирати, односно суфинансирати, Комисија је констатовала 

следеће: 

 

 

рбр 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРИЈАВЕ 
НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

 

ТРАЖЕНА 

СРЕДСТВА ОД 

МИНИСТАРСТВА 

КУЛТУРЕ 

Просек 

поена 
Просек поена 

1 Студио Ремаке Од сумрака до 

свитања 

595.000,00 38,00 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да пројекат 

посебно није одговорио на 

критеријум садржајне 

иновативности пројекта. 

2 Занатска 

радионица за 

израду маркетарија 

од дрвета 

"Marquestry 

Design" 

предузетник 

Душан Ракић 

Занати без 

граница 

596.316,00 28,00 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

3 Самостална 

занатска радња Ана 

Радионице за 

обуку старих 

заната и 

примена 

средњовековног 

костима у 

савременом 

одевању 

541.000,00 24,33 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

4 Владимир 

Мишевић ПР 

производња 

предмета од дрвета 

Чајетина 

10 година у 

љубави са 

дрветом 

230.000,00 23,67 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену и 

пројекат није довољно 

разрађен. 



 
 

5 Зорана Јанић ПР 

производња 

текстилних 

производа 

Wanderlust Ниш 

Нема већег блага 

од блага наших 

предака 

2.162.379,00 23,67 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да пројекат није 

одговорио на критеријуме и 

циљеве конкурса. 

6 Народни музеј 

Топлице Прокупље 

Очување 

традиције 

дуваног и ручно 

моделованог 

стакла 

Прокупља 

1.400.000,00 39,67 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

7 Јавна библиотека 

Антоније Поповић 

Трговиште 

Грнчарско- 

вајарско- 

ликовна 

радионица 

731.000,00 38,67 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

8 Библиотека 17. 

септембар Мали 

Зворник 

Предење у 

Малозворничком 

крају 

460.000,00 38,00 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

9 Културни центар 

Светозар Марковић 

Зрењанин 

Карасевдах 1.770.000,00 29,67 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

10 Центар за културу 

Вук Караџић 

Лозница 

Едукативне 

радионице о 

занатима који су 

се бавили 

израдом и 

украшавањем 

одевних и 

употребних 

предмета 

820.000,00 28,67 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 



 
 

11 Студио Ремаке Цвет на мом 

тањиру 

500.000,00 23,33 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

12 Музеј Жеравица Музејска фото 

лабораторија 

450.000,00 24,00 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

13 Мина Каљевић 

Предузетник 

производња тепиха 

и прекривача за 

под Twentyfive 

маркет Београд 

(Земун) 

Обнова 

традиције: Први 

туфтинг студио 

на Балкану  

1.144.500,00 27,00 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија се 

сагласила да пројекат није 

одговорио на критеријуме 

садржане у тексту конкурса. 

14 

Удружење грађана 

Образовни 

туризам Београда 

Лепо лице 

Београда- 

Светионик у 

времену 

302.376,00 43,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

15 Културни елемент 
Трагом 

ситарског заната 
570.000,00 42,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 



 
 

16 

Институт за 

креативни 

предузетништво и 

иновације  

Параћинско 

стакло In Vivo: 

Примена 

озбиљних игара 

(sirius gaming) у 

функцији 

ревитализације, 

преношења 

знања и 

савремене 

интерпретације 

параћинског 

шлифовања 

1.980.000,00 42,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

17 

Академија 

Сазнања- Центар 

за истраживање и 

развој 

Школа 

калиграфије- 

заштита старих 

традиционалних 

заната 

550.000,00 38,67 

 Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

18 

Удружење жена 

Фрушкогорске 

Стејановци 

Радионице за 

унапређење и 

ревитализацију 

техника веза 

669.990,00 38,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

19 

Удружење 

уметничка група 

Димензија 

Очување 

традиционалних 

заната обраде 

стакла и њихова 

савремена 

примена 

"Здухач" 

1.500.000,00 35,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену, такође 

сматра да је пројекат 

неекономичан. 



 
 

20 

Удружење за 

промоцију 

културног- 

забавног и здравог 

живљења Врач 

Арт 

Стари занати 

Србије којима 

прети гашење 

1.230.000,00 34,33 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену као и да 

пројекат није одговорио на 

циљеве конкурса. 

21 

Удружење за 

неговање 

традиције Вишња 

Занатски 

Караван: 

Путовање кроз 

културно 

наслеђе 

1.114.000,00 33,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

22 
Удружење Лига 

33 
"Седењка" 1.007.004,20 33,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

23 
Удружење 

Караван 

Уметност у 

грнчарском колу 

Каравану 

1.910.350,00 33,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену, такође 

Комисија сматра да пројекат 

није економичан. 



 
 

24 

Удружење старих 

уметничких 

заната Грнчар 

Набавка опреме 

за израду старих 

предмета и 

сувенира 

990.000,00 31,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

25 

Академска 

иницијатива 

Форум 10 

Традиција 

каљења челика- 

прича о занату 

последних 

ковача 

400.000,00 31,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

26 
Удружење Пун 

џеп прича 

Ковачка 

рапсодија 
472.000,00 28,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

27 
Друштво гуслара 

Вук Караџић 

Гусларске 

приредбе 
900.000,00 27,67 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 

28 
Удружење жена 

Мали Зворник 

Жене као стуб 

очувања 

културног 

наслеђа 

640.000,00 27,00 

Комисија је утврдила да је 

документација подносиоца 

уредна и да је пристигла у 

траженом року. Комисија је 

сагласна да активности 

пројекта нису јасно усмерене 

ка доприносу одржању 

традиционалног заната кроз 

савремену примену. 




	482b3c38ca8d81a913b43c15d11746253ec3d23f918fa6d7b897e7b6dd50eebc.pdf
	Scanned Document

